PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в административный

регламент предоставления
управлением имущественных

и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление актов
сверки расчетов по арендной плате за муниципальное имущество», утвержденный постановлением
администрации города
от 07.08.2012 № 1164

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление актов сверки расчетов по арендной плате за муниципальное имущество», утвержденный постановлением администрации города от 07.08.2012 № 1164, изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрацию города

от ________________________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление актов сверки расчетов по арендной плате
за муниципальное имущество», утвержденный постановлением администрации города от 07.08.2012 № 1164
1.В разделе I:
1.1.подраздел 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени заявителя могут выступать лица, имеющие право              в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации представлять интересы заявителя, либо лица, уполномоченные заявителем в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.2.подраздел 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.Требования к информированию

о порядке предоставления муниципальной услуги

1.4.1.Информация о месте нахождения, графике приема (работы), справочных телефонах, адресе сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») Управления.
1.4.2.Муниципальная услуга предоставляется заявителю                  при личном или письменном обращении в Управление.

1.4.3.Управление расположено по адресу: 618400, г. Березники, проспект Советский, 39.

График работы Управления:

понедельник-четверг: с 8.30 до 17.30 часов;

пятница: с 8.30 до 16.30 часов;

перерыв на обед: с 12.00 до 12.48 часов;
суббота, воскресенье - выходные дни.

График приема заявлений в случае личного обращения заявителя в Управление:

понедельник, вторник, среда: с 13.00 до 17.00 часов.

Номера справочных телефонов Управления:

29-01-77 (приемная);

29-01-78 (заведующий отделом);

29-01-79 (специалист).

Предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел аренды Управления.

1.4.4.Заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги в Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и администрацией города, с момента его вступления             в силу.

1.4.5.Адрес местонахождения филиала «Березниковский» МФЦ: Россия, 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Контактный телефон филиала «Березниковский» МФЦ:               8(342) 270-11-20.

График работы филиала «Березниковский» МФЦ:

вторник, среда, пятница, суббота: с 09.00 до 18.00 часов;

четверг: с 11.00 до 20.00 часов;

воскресенье, понедельник – выходные дни.

Информация о местонахождении, справочных телефонах                   и графиках работы филиалов МФЦ содержится на официальном сайте МФЦ в сети «Интернет»: http://mfc/permkrai.ru.

1.4.6.Электронный адрес официального сайта администрации города в сети «Интернет», содержащий информацию                                   о предоставлении Управлением муниципальной услуги: http://www.admbrk.ru/.

Электронный адрес официального сайта «Единый                      портал государственных и муниципальных услуг (функций)»                      в сети «Интернет: http://www.gosuslugi.ru/.
Электронный адрес официального сайта МФЦ в сети «Интернет», содержащий информацию по приему и выдаче документов для получения государственных и муниципальных услуг Пермского края в режиме «одного окна»: http://mfc/permkrai.ru.

Электронные адреса специалистов Управления в сети «Интернет»: pakulina_olya@mail.ru, michckov2011@yandex.ru.».

2.В разделе II:
2.1.подраздел 2.6 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«В случае, если заявление подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от его имени. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц):

оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя  и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

копия решения о назначении или об избрании либо приказа               о назначении физического лица на должность, в соответствии                   с которым такое физическое лицо обладает правом действовать               от имени заявителя без доверенности (для юридических лиц).»;
2.2.в подразделе 2.13:

2.2.1.пункт 2.13.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«обеспечение уровня удовлетворенности заявителей качеством предоставления муниципальной услуги - не менее 90 %;»;

2.2.2.в абзаце втором пункта 2.13.5 слова «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «в сети «Интернет»;

2.2.3.пункт 2.13.9 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Количество обращений заявителя за предоставлением муниципальной услуги не может превышать более двух раз.».

3.В подразделе 5.1 раздела V:

3.1.абзац второй пункта 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе                         в следующих случаях:

5.1.1.1.нарушение срока регистрации запроса заявителя                     о предоставлении муниципальной услуги;

5.1.1.2.нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.3.требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.4.отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.1.5.отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами                      и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.1.6.затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами:

5.1.1.7.отказ Управления, его должностного лица, муниципального служащего в исправлении допущенных опечаток               и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;

3.2.в абзаце двенадцатом пункта 5.1.2 слова «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «в сети «Интернет»;

3.3.дополнить пунктом 5.1.21 следующего содержания:
«5.1.21.В случае, если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.21.1.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                       (для физических лиц);

5.1.21.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

5.1.21.3.копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать               от имени заявителя без доверенности.»;
3.4.в пункте 5.1.4:

3.4.1.подпункт 5.1.4.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.4.1.По результатам рассмотрения жалобы Управление принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Управлением опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

отказывает в удовлетворении жалобы.»;

3.4.2.подпункт 5.1.4.2 дополнить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в подпункте 5.1.4.1 настоящего пункта, и, по желанию заявителя, может быть направлен электронной форме.»;

3.5.пункт 5.1.6 дополнить предложением следующего содержания: «Срок рассмотрения жалобы, в случае обжалования отказа Управления, должностного лица, муниципального служащего Управления в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений, - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;
3.6.дополнить пунктом 5.1.61 следующего содержания:

«5.1.61.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, муниципальный служащий Управления, наделенные полномочиями  по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]